**v**irtus: f. res.

**v**is: an ... in praesenti metu mortis ... dubium vobis fuit inesse vis aliqua videretur neene? Caecin. 31.

**i**nsumo, aufwenden: qui tantum praesens lucrum, nulla opera insumpta, contempserit; Verr. III, 150.

**i**nsuo, einnahmen: alqm: utrum malit cervices Rosejo dare an insutus in culeum ... vitam amit- tere; Sex. Rose. 30.

**v**ivos: insui voluerunt in culeum vivos; Sex. Rose. 70.

**i**nsusurro, einflüstern: alq*s*: eum vident ... ad aurem familiariter ... insusurrare; Verr. V, 107.

**m**ulier: a qua muliere cum erat ... in aurem eius insusurratum; Verr. I, 120.

**i**nteger, unverletzt, unbeschädigt, unverderben, unentzündlich: A. bei Substantiven: alq*s*: nulla est laus ibi esse integrum; Verr. a. pr. 46. quod Apollonius ... tam diu ab isto maderet inte- ger; ib. V, 16. ipse ... in omnibus vitae partibus honestus atque integer (supplicet); Font. 41. alii pelluntur integri; Caecin. 42. ego me ad id ... integrum conservabo; Flacc. 51. qui profectus sum integer; dom. 87. qui integri sunt et sani;

Sest. 97. ad quas (contiones) nemo adibat incorruptus, nemo integer; ib. 106. quos ego florentis atque integrros sine ferro viceram; Planc. 86. si integri venerint; Scaur. 41.

a lqd: ea omnia testibus integra reservabo; Verr. I, 86. quod alia testibus integra reservari velim; ib. 103. videt ... cetera nova atque integra; ib. 133. quae malo integra reservare; ib. IV, 19. id ... usque ad hanc diem integrum inviolatumque servatum est; ib. 130. ut omnia sibi integra ... exhiberent; ib. V, 63. quid ... existimat integrum nobis in re publica fore? leg. agr. I, 22. si mihi esset integrum, susciperem hoc crimen; Rabir. 18. si mihi esset integrum; ib. 19. ego institui referre ad vos ... tamquam integrum, ... de facto quid indicet; Catil. IV, 6. neque est integrum, ut meum labore hominum periculis sublevandis non impertiam; Muren. 8. quibus integrum est; Flacc. 105. nou est integrum Cu. Pompeio consilio iam ut tuo; Piso 58. C. ipsi Pomptino ... iam non est integrum; ib. quid hac quaestione dici potest integrus? Milo 60. ut id integrum iam non esset; Ligar. 1. de quibus est integrum vobis; Phil. I, 26. ut vobis iam nihil sit integrum; ib. V, 2. ut ne sibi quidem quicquam integrum ... reliquerit; ib. 3. at non est integrum; ib. XII, 5. quid autem nou integrum est sapienti? ib. quibus adhuc omnia integra sunt; ib. XIII, 34. nihil vidi tam integrum; ib. 34.

aestas: cum ... aestatem integrum nactus ... praedari coepisset; Sest. 12.

aetas: sibi ad honores petendos aetatem integrum restitu oportere; Cluent. 154. cum ille vir ... integrissima aetate ... eriperetur ... bonis omnibus; Cael. 59.

ager: quanti integrum (agrum) ... carissimis pretiis ipse Claudius emerat; Tull. 14.

animus: qui non modo animum integrum ... conservare potuisset; Verr. III, 134. vos ... testor integro me animo ... P. Sulla causam defendere; Sulla 86.

annus: itaque ... annus est integer vobis expetandus; prov. cons. 17. ut haberet ... plenum annum atque integrum; Milo 24. qui ... annum integrum ... quaereret; ib.

caput: quae erat contra omnis leges ... integrum ... proscriptio; Piso 30.

causa: retinet integrum causam; Caecin. 98. causam illam integrum ad suum consulatum reservari; Sest. 70.

cives: civis integros incolumisque servavi; Catil. III, 25.

conjuges: quibus ... conjuges suas integras ... conservare non licitum est; Verr. a. pr. 14.

consilium: integrum consilium (erat); Cluent. 49.

consul: hi ... integrum consulem ... deici de urbis praesidio ... volunt; Muren. 79.

crimen: volo ... esse totum mihi crimen hoc integrum; Verr. V, 79.

existimatio: dum existimatio est integra; Quint. 49.

fama: ut secum aliquid integra sua fama, quilibet condicione transigeret; Quint. 97.

fortuna: ut se aliquando ... integra fortuna ... patri suo gratulari sinatis; Sulla 89.

fructus: tu ... fructus integros ... vendidisti; Verr. III, 40. cui honoris integros fructus non sit traditurns; Sulla 88.

gentes: quod (bellum) suscipiant integræ gentes; imp. Pomp. 26. eum alteri (consuli) ... integrissimas .. gentis ad diripieudum tradidisse; dom. 60.

genus: hoc mibi reservabo genus totum integrum; Verr. III, 84.

Graecia: aspiciant hanc horem legatorum ... ex ... integra Graecia; Flacc. 61.

homines: postulabant homines ... integrissimi; Sex. Rosc. 119. ut homines ... integri causam rei publicae ... susciperent; div. Caec. 9. homines ad ... iudiciorum auctoritatem quam ... integrissimos ... accedere; ib. 70. quod homo ... integrinus te ... domum suam invitavit; Verr. II, 110. potestas erat isti, homini integro ... data; ib. III, 140. non loquor de integris (hominibus); ib. IV, 7. fuisse Oppianicum hominem integrum; Cluent. 124. num vobis ... integris ... hominibus in hoc numero locum fore putatis? leg. agr. II, 77. integrum hominem defendimus; Muren. 14. itaque homo integrinus ... praetura deiectus est; ib. 76. expensum est auri pondo centum paulo minus per Sex. Caesium, ... hominem ... integrum; Flacc. 68. quantum ... aurum hoc quaereretur ... ad hominis ... integrissimi labem sceleris sempiternam; Cael. 52. legem ... judicariam tulit, homo castus atque integer, iudiciorum et iuris auctor; Phil. V, 12.

initia: qui prima illa initia aetatis integra atque inviolata praestitisset; Cael. 11.

iudices: Q. Manlium et Q. Cornificium, duos ... integrissimos iudices, ... iudices non habebimus; Verr. a. pr. 30. P. Sulpicius, index ... integer, magistratum ineat; ib.

ius: nullum ius tam integrum esse; Sex. Rosc. 109. qui ... integrum ius libertatis defendo servari oportere; Rabir. 11.

litterae: ut usque ad alterum R litterae eonstant integræ; Verr. II, 187. videtis litteras primas integras? ib. 191.

mens: pura meute atque integra Milonem ... exanimatum Romam revertisse; Milo 61. hoc vestrae mentes ... tam integrae sibi suscipient; Font. 32.

monumentum: monumentum ... illo opere quamvis sartum tectum integrumque esset; Verr. I, 131.

multitudo: facile est ... quid integra multitudo faciat videre; Sest. 115.

municipium: cum habeas ... integrissimi municipii ius iurandum; Arch. 8

nobilitas: numquam ... fere nobilitas, integra præsertim ..., a populo Romano supplex repudiata est; Planc. 50.

officium: id ... integro officio ... faciebant; Sulla 49.

oratio: reliquis integrum reliquit orationem; Qu. Rosc. 35.

pars: integrum (partem) reliquise Fannii concedo; Qu. Rosc. 52. cum sanae parti corporis scalpellum adhibetur atque integræ; Sest. 135

petitio: tibi integrum petitionem reliquit; Qu. Rosc. 56.

potestas: erit integra potestas nobis delibrandi; Phil. VII, 26.

praeda: cum integrum praedam sine sanguine habere posset; Sex. Rosc. 146.

praetor: integrissimo praetore ... nocenti reo magnitudinem pecuniae plus habuisse momenti ad suspicionem criminis quam ad rationem salutis; Verr. a. pr. 52.

pulchritudo: cum pulchritudo eius recens ad oculos hominum atque integra perveniret; Verr. IV, 64.

res: fit rebus omnibus integris ..., ut ...; Quint. 67. rem integrum ad M. Metellum praetorem esse venturam; Verr. a. pr. 31. utrum est aequius ... iudicium integræ re an perdita fieri? ib. III, 27. quod tum ... integræ re, ... adsequi non potuerunt; ib. V, 51. ut de periculo publico non ad consilium publicum rem integrum deferrem; Catil. III, 7. rem ... integrum ... defendere humanitatis esse putabamus; Cluent. 57. moneo et praedico, integræ re causa denuntio; Rab. Post. 15. quae ipsi soli re integra saepe dixi; Muren. 43. in hoc ordine integræ re multa de pace dixi; Marcell. 15.

**servus:** servus ... integer sermonem ... non est aspernatus; Cluent. 47.

**signa:** litterae ... integris siguis praetoribus traduntur; Catil. III, 6.

**tabulae:** tabulae certe ... integrae manent; Font. 3.

**templum:** ipsum templum omni opere esse integrum, indignum isti videri coepit; Verr. I, 132.

**vectigalia:** haec omnia ... integris vectigalibus esse gesta; imp. Pomp. 21.

**vir:** ut ipsi Catoni, ... integerrimo viro, rationem facti mei probem; Muren. 3. sunt aequae boni viri atque integri; Planc. 15. advolas in M. Varro, sanctissimi atque integerrimi viri, fundum; Phil. II, 103.

**vires:** ut ... viribus quam integerrimis agere ... possim; Verr. II, 2.

**vita:** uisi eius integerrimam vitam ... ostendero; Planc. 3.

**B. allein: a. masc.:** I, 1. **damno:** integerrimi rei facti ... damnati (sunt); Verr. a. pr. 13.

2. **infero:** ne ... labem integris ... inferat; Cael. 42.

**II. promissa:** integrorum ... promissis ... miseros credere non oportere; Muren. 50.

**b. neutr.:** 1. **est:** cum integrī nihil fuerit in hac gente; Scaur. 43.

II, 1. **relinquo:** nihil integri ... M. Crassus ... ad dicendam reliquit; Balb. 17.

2. **restituo in:** ut damnuati in integrum restituantur; Verr. V, 12. quos ego nou idcirco esse arbitror in integrum restitutos; Cluent. 98. mitto ... quod a nostris magistratibus in integrum restituta; Flacc. 79. qui in integrum restituit; Phil. II, 56.

**sum in:** cum isti etiam tum de Sthenio in integrō tota res esset; Verr. II, 97. cum tibi in integrō tota res esset; ib. 98.

III, ab: unam columnam efficere ab integro novam; Verr. I, 147.

de: censores dicit de integro sibi creari placere; ib. II, 139. ibi de integro funus iam sepulto filio fecit; Cluent. 28. cur nou de integro .. datum (venenum est)? ib. 167. habetur de integro quaestio; ib. 177. easdem leges de integro ... ferri placet; Phil. V, 10.

**integre,** unbeschöffen, unparteiisch: mitto: si (Asia) ... nec iure ... nec integre ... nomen suum misit in hoc iudicium; Flacc. 5.

**suscipio:** in quo nihil ... integre, contra ... rabide omnia ... videtis esse suscepta; Scaur. 37.

**versor:** meus labor in privatorum periculis .. integre versatus ... est; imp. Pomp. 2.

**integritas,** Unverdorbenheit, Rechtlichkeit, Unbeschöffenheit: I. **certat:** certet ... vestra integritas cum illius pecunia; Verr. I, 3.

**est:** erat in eo ... summa integritas; Muren. 58. ut et civibus et sociis gratissima esset eius integritas; Ligar. 2.

**facit:** cuius ... singularis integritas minus admirabilem facit huius ... facti gloriam; Phil. III, 26.

**habet:** faciliorem aditum istius habet nequitia ... quam cuiusquam nostrum ... integritas; Verr. III, 7.

**valet:** M. Catonis splendorem maculare voluerunt, ignari ... quid integritas ... valeret; Sest. 60.

II, 1. **audio:** cui porro ... Deiotari integritas ... non audita est? Deiot. 16.

**cognoscō:** ex quibus si unum aliquod in te cognoveris ..., primum integritatem; div. Cae. 27.

**omitto:** quamquam non est omittenda singularis illa integritas; Sest. 13.

**praecipio:** qua (actate) minus etiam praecipiatur eorum virtus et integritas; Verr. III, 3.

**quaero:** (res) in qua .. integritas ... quaeretur; leg. agr. II, 23.

**requiro:** integritas in candidato ... requiri so-

let; Planc. 62. an iugeditas ... in eo ... requisita est? Balb. 9.

**video:** sed tamen ... iugeditatem hominis videtis; Sest. 71.

2. **sum:** quod erat summa ... iugeditate; Qu. Rosc. 26. cam (mulierem) summa iugeditate .. existimari; Verr. I, 64. qui tanta ... iugeditate fuit, ut ..; Font. 39. est C. Cassius iugeditate ... singulari; imp. Pomp. 68. ex eodem numero L. Cassius (est) ... pari .. iugeditate; Cluent. 107. in eadem sententia fuit homo summa iugeditate ..., C. Turranus; Phil. III, 25.

3. **dubito de:** ne quis de mea ... iugeditate dubitaret; Verr. I, 17. de cuius vos ... iugeditate dubitatis; Planc. 31.

**existimo de:** neque ipsi secus existimant quam nos existimari volumus de huins .. iugeditate; Cluent. 13.

**voco ad:** ad iugeditatem maiorum spe sua hominem vocabant; Sest. 21.

III. **plenus:** domus .. illa ... plena est iugeditatis; Cael. 55.

IV. **causa:** suscipe causam .. iugeditatis; Verr. a. pr. 51.

**dignitas:** summam video esse in te ... dignitatem .. iugeditatis; Muren. 15.

**laus:** in qua (provincia) laus .. iugeditatis ... voluptate concluditur; Muren. 41.

**ratio:** opinione populi Romani rationem .. iugeditatis ... ab hoc ordine abjudicari; Verr. I, 4.

**testes:** P. Servilius et Q. Metellus huius .. iugeditatis testes repugnabunt; Flacc. 100.

V, 1. **ante cellulare:** quis Q. Catulum, ... iugeditate antecedentem (superari posse arbitratus est)? Muren. 36.

**par:** hominem ... parem (tibi) .. iugeditate .. aedilem factum esse miraris? Planc. 30.

**praestare:** in Q. Scaevolam, virum omnibus .. iustitia, iugeditate praestantem, aspere ... dicta cominemorem? Planc. 33.

**tueri:** quam (provinciam) tueri singulare ... iugeditate difficile esset; Verr. V, 38. quam (rem) ille non ... iugeditate tueri ... possit; imp. Pomp. 59. qui se facile tueatur iugeditate; Cluent. 152.

2. **propter:** iudicio gravi experiri nolebas ... propter iugeditatem hominis; Qu. Rosc. 25.

**integumentum** (integimentum), Decke, Hülle: I, 1. **quaero:** ut ea ... haec flagitorum integumenta non quaerat; Cael. 47.

2. **utor:** ut ... frontis tibi integimento ... ut non licet; sen. 16.

II. **involvi:** qui istius insignem nequitiam frontis involutam integumentis ... cernat; Piso 12.

**intellegentia,** Einsicht, Kenntnis, Verstand: I. **est:** ut intellegatis in homine intellegentiam esse; Verr. IV, 46.

II, 1. **habeo:** qui in hac civitate intellegentiam iuris habuerunt; Phil. IX, 10.

2. **sum:** quid censes ... Sex. Roscium ... qua intellegentia esse? Sex. Rosc. 49.

III. **vincere:** vide ne ille ... intellegentia te .. vicerit; Verr. IV, 98.

**intellego,** einsehen, begreifen, erkennen, spüren, metten, schäcken, beurtheilen: I. **absolut:** alq's: pudet dicere; intellego; Quint. 79. ego sic intellego, iudices; div. Cae. 10. ut etiam nos ... intellegere possumus; Verr. II, 87. ut putetur in hisce rebus intellegens esse; ib. IV, 33. tu sine ulla bona arte ... intellegis et iudicas? ib. 98. qui solus intellegit; ib. 127. ut omnes intellegunt; ib. V, 155. si forte nondum intellegitis; ib. 175. ut intellego; Milo 66. Phil. III, 14. **ut intellego;** ib. XI, 23.

**adulescens:** lubricum genus orationis adulscienti non acriter intellegenti est saepe praeceps; Piso 68.

**homo:** ut homo intellegens [Verres] auferre

posset; Verr. II, 87. quae (signa) ... istum hominem ... intellegentem ... delectare possent; ib. IV, 4.

**praetor:** praetor intellegens negare sibi placere; Verr. IV, 149.

**II. mit Ergänzung:** 1. **indirecte Frage:** diligentiam .. quae [quanta sit] intellegi non potest; Quint. 4. quae cupiditas (sit) intellegis; Sex. Rosc. 11. quid vos sequi convenias intellegetis; ib. 34. ex quo intellegere possis, qui animus patrius in liberos esset; ib. 46. intellexi quid eum pugnisset; ib. 60. iam intellego ... crimen quam multis suspicionibus coarguatur; ib. 83. quam sis audax ..., hinc omnes intellegere potuerunt; ib. 87. intellego quam scopoloso .. in loco verser; div. Cae. 36. quam multa sint in te ... intellegis; ib. 52. quam ob rem .. se confidat aliquid proficere posse ... intellegere non possum; Verr. a. pr. 10. quid in hac sorte metendum mihi esset intellegebam; ib. 22. quam ob rem arcesserentur cum intellegenter; ib. 25. qui quantum apud istum ... potuerint ex reliquis criminibus intellegetis; ib. 11, 36. qui quam tibi amicus ... fuerit ... intellegis; ib. 58. ut illi ... intellegere possint, in quo homine statueris exemplum; ib. 111. ut intellegatis eius modi ista iudicia .. cuius modi iustus de cohorte recuperatores existimati sint; ib. 41, 29. omnes intellegunt cur universa provincia defensorem ... eum quiesciverit; ib. 64. iamne intellegitis .., quae pestis .. in nostra antiquissima ... provincia versata sit? ib. ut omnes intellegant, quam improbam ... rem pecunia redimere conetur; ib. 130. quia quam pulchra essent intellegebat; ib. IV, 98. ut ... qualis fuerit intellegatis; ib. V, 33. in qua (laudatione) quam multa sint vulnera quis est vestrum, indices, quin intellegat? ib. 57. hoc quid est nisi intellegere quid habeat utilitas vera laudatio? ib. ut intellegenteretur ... quibus ex locis navigarent; ib. 146. quis ... non intellegit quam longe progrederi sit necesse? ib. 179. ut plane intellegere viderentur ad quam rem parati essent; Tull. 19. visus est mihi primo veterator intellegere praeclare quid causa postularet; Cae. 30. ut magis intellegas quam verba nihil valeant; ib. 62. perspicue intellegi potest quale sit; ib. 100. ut intellegatis in tota illa causa quid res ipsa tulerit; Cluent. 9. ut intellegere posset Brutus, quem hominem ... lacesisset; ib. 141. ut omnes intellegant quam paucis verbis haec causa perorari potuerit; ib. 164. id neminem nostrum cuius modi esset intellectum existimat? leg. agr. I, 17. ego qualcum .. acceperim rem publicam .. intellego; ib. II, 8. qui intellegere posset quid diceret; ib. 13. ut non intellegam qua re .. hic vetet intercedere; ib. 30. intellexistis quot res ... xvri ... vendituri sint; ib. 47. ut intellegatis quantum locus ipse adferat superbiam; ib. 92. [an] non intellegis ... quos homines ... argnas? Rabir. 26. ut intellegas quid hi de te sentiant; Catil I, 20. quem quidem ego hostem quam vehementer .. esse timendum putem, licet hinc intellegatis; ib. II, 4. id qua re fieri non possit ... intellego; ib. 17. illud non intellego, quam ob rem ... perire turpiter velint; ib. 21. ex eo ipso, quam valde illi iaceant, intellegere possumus; ib. 25. in hac comitiorum tempestate populari saepe intellegas quo signo commota sit; Muren. 36. qua re ita factum esset intellegi potuit; ib. 36. ut ex senatus consulo neque cuius intersit ... intellegi possit; ib. 68. ut intellegas .., quem accuses; Sulla 5. in qua urbe verser intellego; ib. 28. neque vero quid mihi irascere intellegere possum; ib. 48. id cuius modi sit intellegere nou possum; ib. 69. intellegatis qua religione dicant; Flacc. 10. quantum vim naturae bonitas haberset ... intellegere potuistis; sen. 25. quid haberent voluptatis carendo magis intellexi quam fruendo; Quir. 3. neque intellexerim quibus ... obsisterem; dom. 29. adulescens

ex ipsius sermone intellexit quid fieri oporteret; ib. 115. quod parum .. intellexit in tribunatu quid vero populo probaretur; Sest. 114. de gestu intellego quid respondeas; Vatin. 35. iam intellegitis quantum iudicium sustinatis; Cael. 70. non intellego cur .. invidia violatura virtutem L. Cornelia .. videatur; Balb. 18. non intellego quod bonum eniquam sit apud talis viros profuturum; ib. 63. quis enim non intellegit quos dicas? Piso 75. non intellego quam ob rem senatus hoc uno in genere tribus edi voluerit; Planc. 36. non intellego hoc quale sit; Rab. Post. 30. ex quo prefecto intellegis quanta in dato beneficio sit laus; Marcell. 3. intellego quid loquer; Ligari. 15. intellego quid de te ceteros velis indicare; Deiot. 4. ut intellegat quantum a me beneficium tunc accepit; Phil. II, 7. ut .. intellegeretis qualem ipse se consulem profiteretur; ib. 11. quid dicam ipse optime intellegit; ib. 48. tum intelleges quantum inter lucrum et laudem intersit; ib. 115. non intelleges ... ei quid timendum sit? ib. qui intellegeret quid dicere vellet; ib. III, 21. cum ille ... non intelleget vel ad quod tempus me ... reservarem; ib. 33. quantum praesidii fuerit in eeteris, hinc intellegi potest; ib. XIII, 29.

2. **n. o. m. c. infin.:** qui non exhibita vi ... actus praeeeps intellegat; Cae. 49.

3. **a. c. c. infin.:** istum ... debere intellegerebat; Quint. 18. nos ... causam dicere intellegis; ib. 33. ut omnes intellegere possent iudicio defendi Quinti; ib. 65. ut omnes intellegant ... ad verum probandum auctoritatem adluvare; ib. 75. prefecto intellegetis ... cupiditatem pugnasse; ib. 79. ex quo .. quivis potest intellegere, istum nihil aliud egisse; ib. 90. me ... satis libere vociferari posse intellego; Sex. Rosc. 9. ferre me posse intellego; ib. 10. ut facilius intellegere possitis .. ea ... indigniora esse; ib. 14. postquam isti intellexerunt ... vitam ... custodiri; ib. 28. de hisce omnibus rebus me dicere oportere intellego; ib. 35. fuisse odium intellego; ib. 42. te intelleges ... summam laudem Sex. Roscio vitio et culpa dedisse; ib. 48. haec tu quoque intellegis esse nugatoria; ib. 52. qui cum intellegenter nihil esse tam sanctum; ib. 70. qui intellegunt neminem maleficium sine causa admittere; ib. 73. omnem suspicionem in vosmet ipsos recidere intellegas; ib. 79. ut omnes intellegant me ... accusare; ib. 91. qua re intellegatur summam tibi facultatem fuisse; ib. 94. nisi intellexeritis, indices, nullum esse officium; ib. 109. ut intellegatis fingi maleficium nullum posse; ib. 116. intellego me ante tempus .. haec scrutari; ib. 128. ex eis ... nonne quivis potest intellegere omnium architectum ... esse Chrysogonum? ib. 132. ea deorum voluntate ... gesta esse intellego; ib. 136. quem sua causa cupere ... intellegebat; ib. 149. vos non intellegitis nihil aliud agi, nisi ..? ib. 152. vestrum nemo est qui intellegat populum Romanum ... crudelitate laborare; ib. 154. intellegis sibi soli ... Roscius petisse; Qu. Rosc. 50. quos intellegis ... ut per alium aliquem te ipsum ueliscantur laborare; div. Cae. 22. eum ego si te putem cupere esse, facile intellego esse non posse; ib. 29. omnes intellegent vobis inter vos... voluntatem fuisse coniunctam; ib. 34. eos intellegere videbam me hoc iudicio districtum ... futurum; Verr. a. pr. 24. quod egomet mihi .. capiendum intellego; ib. 32. si quid in hoc ipso iudicio intellexero simili aliqua ratione esse violatum; ib. 40. intellexi vehementer populum Romanum commoveri; ib. 41. intelleget populus Romanus ... nocenti reo magnitudinem pecuniae plus habuisse momenti ad suspicionem criminis quam ad rationem salutis; ib. 52. id ... necessario fieri intellegat; ib. 55. populum Romanum intellegere ..., leges ... posse defendi; Verr. I, 4. intellegere debetis, primum interesse utrum ...; ib. 22. quos suis partibus amicissimos esse

intellegebat; ib. 38. quod alii ille intellexit, id agi; ib. 67. sese intellegere hominem illum esse impurum; ib. 69. cum intellegam, legem Voconiam ...; ib. 106. ut qui quis intellegat non populo esse scriptum edictum; ib. 110. ut qui quis intellegere posset unius hominis causa conscriptum esse; ib. 116. Habonum .. intellegebat rem totam esse patefactum; ib. 149. intellegeatis .. nullis hominibus quamquam tanto odio ... esse; ib. II, 15. hoc gratum me nostris civibus intellego fecisse; ib. 16. intellegere potuistis ... civis Romanos honestissimos ... dicere; ib. ut intellegatis eum Romae quaesisse; ib. 18. multo .. rem ... iniquiorem visum iri intellegebant; ib. 42. intellegeatis hanc pecuniam, quae via modo visa est exire ab isto, eam semita revertisse; ib. 57. ut omnes ... intellegere possent in animo eius metum cum cupiditate pugnare; ib. 74. intellectum est id istum agere, ut ...; ib. 91. ut iste intellegeret ei se locum illum vendidisse; ib. 124. licet iam intellegamus inventam esse rationem; ib. 142. iam intelleges hoc tibi de statu confitendum esse; ib. 149. quoniam intellegitis ipsius quoque confessione ab invitissimis coactam esse (pecuniam); ib. 153. ut omnes intellegant hoc nos sine cupiditate agere; ib. 185. intellegeatis .. illa tempora ... convenire; ib. 186. quem ex ipsa ratione intellego locupletem fuisse; ib. 190. ex quo intellegi potest eos vobis esse carissimos; ib. III, 8. qui nou intellegat istum sibi quaestui .. habuisse bona ... aratorum? ib. 70. dissimilare ... vos intellegere ipsum praetorem ... redemptorem decennarium ... fuisse; ib. 71. intellexit iste ita magno venisse; ib. 77. quibus (vestigiis) illum inflammari ad perseverandum intellegebant; ib. 79. non intellegis haec ... ad peculatorum iudicium pertinere? ib. 83. ex Hyblensium pactionibus intellegeatis ... sexiens tanto quam quantum satum sit ablatum esse; ib. 102. Tyndaritanam, nobilissimam civitatem, Cephaloeditanam ... perditas esse ... intellegeatis; ib. 103. ut intellegatis non te diligenterem in faciundis fuisse fortis; ib. 107. intelleget secum esse actum pessime; ib. 119. quam diu intellegebant sese sibi ... serere; ib. 121. ut intellegatis ab isto ... habitam esse rationem; ib. 128. ubi te invidiouis esse intellegat; ib. 139. ex quo intellexisti innumerabilem frumenti numerum ... esse eruptam; ib. 163. hoc ... intellegit, ex Sicilia Siculorum frumentum apportari oportere; ib. 172. in quibus (itteris) nihil fictum ... intellegetis; ib. 175. ex quo intellegi potest nihil te aratoribus reliqui fecisse; ib. 178. iam omnibus intellegeatis novam rem totam ... videri; ib. 183. ut intellegas non ex aestimatione ... pendere crimen; ib. 189. ut .. male vendendum (fructum) intellegas; ib. 227. in provinciis intellegebant ... fore uti ..; ib. IV, 10. tum primum intellexi ad eam rem istos fratres Cibyratas fuisse; ib. 33. postea vero quam intellexerunt isti virum fortem ... nou succedere; ib. 42. quod intellexisti .. te testimonium effugere non posse; ib. 44. ut intellegatis in homine intelligentiam esse; ib. 46. qui si intellexerint ... graviter vos tulisse; ib. 68. ex illorum querinonis intellegere possumus, haec illis acerbissima videri; ib. 132. ut omnes intellegere possent ... iniuriam esse illam; ib. 144. quem ad modum te velle intellego; ib. V, 4. tantum intellego, maluisse Domitium ..; ib. 7. nemo est qui intellegat ruere illam rem publicam; ib. 12. ut qui quis intellegere posset, eum in inuria adfici; ib. 17. ex quo iam intellegis ... maximam vim criminum exortam (esse); ib. 39. sed hoc ... non intellegis priore actione ab istis ipsis Mamertiniis ... esse sublatum? ib. 47. ut intellegent Mamertini bene se apud istum tam multa pretia ... conlocasse; ib. 56. illi intellexerunt se id ... diutius obtinere non posse; ib. intellexit ..., fore, ut ..; ib. 69. in eorum portu testatem portum futurum intellegebant; ib. 98. quae omnia nunc intellegit sibi nihil prodesse; ib.

103. id ... sine periculo se facere intellegebat; ib. 112. id quod fieri non posse intellego; ib. 151. verissimum esse intellegebam; ib. 158. non intellegebat miser nihil interesse; ib. 161. quod intellegebam facile id me .. plenum facere posse; Tull. 1. ut qui quis intellegeret .. eos ... ad caedem ac pugnam comparari; ib. 18. reliqua ... in defensione nostra posita esse ego intellego; ib. 36. non intellegebat se ... nihil praeter vocem... praestare debere; Font. 29. ut velint isti ... intellegere se populo Romano ... spem triumphi ostendere; ib. 36. ex quibus intellegi potest multa ... esse dicta; ib. 38. ut facile intellegeretis eum non adfuisse animo; Caeciu. 30. ut intellegeres ... statim tibi esse per eundum; ib. 31. te deictum debeo intellegere; ib. 37. potest hoc ex verbis intellegi licere; ib. 54. intellegeatis .. in eo ipso ... utilitatem omnem nos huius interdicti ... amissuros; ib. 55. duo genera causarum esse intellegebant; ib. 86. non intellegunt, ... (maiores) alio modo noluisse? ib. 99. ut omnes intellegent ... adimi (civitatem non) posse; ib. 101. ad hanc quidem causam nihil hoc pertinuisse, .. ex eo intellegi potest; ib. 102. impetus hostium repressos esse intellegunt; imp. Pomp. 13. ut omnes intellegant me L. Lucullo tantum impetrare landis; ib. 20. nunc intellegunt non sine causa maiores suos ... maluisse; ib. 41. ut multas me .. similitates ... intellegam .. suscepisse; ib. 70. ut omnes intellegant nihil me .. subterfngere voluisse; Cluent. 1. me .. ad eam causam accedere ... facile intellego; ib. 7. ut intellegatis nihil esse homini tam timendum quam invidiam; ib. qua (deprecatione) mihi saepius utendum esse intellego; ib. 8. quod maxime requiri intellego; ib. 9. ex quo intellegi potest, debuisse Cluentium magno opere causae confidere; ib. 10. ut intellegatis Cluentium non accusatorio animo ... adductum ... nomen Oppianici detulisse; ib. 11. facile intellego ... reticere homines parentum injurias ... opertore; ib. 17. pertinuisse hoc ad causam ... intellegetis; ib. ornari hunc instissime posse intellegebant; ib. 23. (genus) quod magnum videri vobis intellego; ib. 38. cum intellegam hanc totam .. legem ... comparari; ib. 50. ut intellegatis ... hoc populare legis agrariae nomen esse quae situm; ib. 63. si ... dena iugera dari vobis ... posse ... intellegetis; ib. 79. ex quo intellegi ... potest nihil esse tam populare; ib. 102. iam totam legem intellegitis ... esse accommodatissimam; ib. III, 13. intellegis mibi semihoram istam nimium longam fuisse; Rabir. 9. iam intelleges multo me vigilare acrius; Catil. I, 8. intellego hanc re publicae pestem .. reprimi; ib. 30. nunc intellego ... neminem tam stultum fore; ib. eandem diem intellego ... propagatam esse; ib. III, 26. alter intellegit mortem ... non esse supplicii causa constitutam; ib. IV, 7. quod .. intellegebant eis (supplicii) remotis non esse mortem ipsam permiscendam; ib. 8. C. Caesar intellegit legem Semproniam esse de civibus Romanis constitutam; ib. 10. a quibus intellego tuam gratiam magni aestimari; Muren. 10. intellego .. tris totius accusations partis fuisse; ib. 11. quibus (virtutibus) te .. excellere omnes intellegunt; ib. 30. a quibus provincias contemni intellegunt; ib. 42. qua re ego ... sic intellexi: in petendo studium esse acerbum; ib. 46. quem intellego ... honoris contentionem permotum; ib. 56. licuisse ut intellegas; Flacc. 27. tu ludi te non intellegeras? ib. 76. ex quo intellegi debet cum contra leges pecunias non cepisse; ib. 89. intelleges ... iudicium meum et horum par atque unum fuisse; Sulla 5. cum quibus in ceteris (causis) intellegis afuisse; ib. 7. quod ... non intellegebat ea ... ita illos audituros, ... ut; ib. 31. intelleges honestius te inimicitiarum modum statuere potuisse; ib. 48. intellegebat hauc nobis a maioribus esse traditam disciplinam; ib. 49. coloni ipsi sic intellegunt, non Pompeianos

... esse defensos; ib. 60. intellegeatis unum quemque eorum ... esse damnatum; ib. 71. intellegebam mihi cum illis una esse redeundum; sen. 34. ut intellegere possitis neminem unquam tanta eloquentia fuisse; Quir. 5. cum intellegerem veteres ad spem caedis Catilinae copias esse revocatas; ib. 13. qui statuunt ... in senatum ipsis non venire licere, non intellegentes hanc suam ... perseverantiam ... eis ... incundam fuisse; dom. 8. intellego .. me plura extra causam dixisse; ib. 32. qua (adoptione) sublata intellegis totum tribunatum tuum concidisse; ib. 38. iam intellegis omni genere iuris ... te tribunum plebis non fuisse; ib. 42. nec intellegebam fieri diutius posse, ut ..; ib. 64. ex quo intellegitur multa in vita falso homines opinari; ib. 105. is postea quam intellexit posse ... praetorem renuntiari; ib. 112. si vobis met ipsis ... incundum meum redditum intellegitis esse; ib. 147. non intellegat eorum numine hoc tantum imperium esse natum? har. resp. 19. cum deos esse intellexerit; ib. tibi ... intelleges hominum poenas deesse adhuc; ib. 38. quis est qui non intellegat universam rem publicam esse deletam? Sest. 33. quis non intellegit immortalem hanc civitatem futuram? ib. 50. ut omnes intellegant te ne recte quidem facere sine scelere potuisse; Vatin. 27. ut omnes intellegere possent a te ... legem esse contemptam; ib. 29. intellego P. Clodii insulam esse venalem; Cael. 17. quae ex accusatorum oratione ... fingi intellegebam; ib. 19. intellegis ... cum hac (muliere) sola rem esse nobis; ib. 32. quos intellegelat non communi condicione servitutis uti; ib. 57. de quibus adhuc intellego sententias esse dictas; prov. cons. 3. ut omnes intellegent me id ... facere; ib. 28. ego vero sic intellego, ... nos ... pacis habere oportere rationem; ib. 30. ego vos intellego ... multos decrevisse eximiós honores C. Caesari; ib. 38. ex quo intellegi necesse est .. neminem ex sociis civem fieri posse; Balb. 27. intellego .. in causa aperta ... plura ... esse dicta; ib. 56. intelleges nemini plus quam mihi litteras profuisse; Piso 61. quem multum posse intellegelat; ib. 80. alteros ... unquam intellexi vehementius suorum municipum honore laetari; Planc. 19. quas (litteras) ego mihi obfuisse non intellego; ib. 85. id intellexit ... suffragis populi Romani saepe esse declaratum; Milo 25. quis non intellegit omnis tibi rei publicae partis aegras ... esse commissas? ib. 68. ut intellegatis ... licere vobis quod sentiatis libere indicare; ib. 71. qui non intellegat tua salute contineri suam; Marcell. 22. fieri id intellego; ib. 33. nonne intellegis .. ex urbanis malevolorum sermunculis haec ab istis esse conlecta? Deiot. 33. homo disertus non intellegit eum ... landari a se; Phil. II, 18. non intellegis ... etiam lactatum esse morte Caesaris crimen esse? ib. 29. numquam intelleges statuendum tibi esse? ib. 30. ex quo intellegi debet eum conscientiam fuisse; ib. si non intellegis hoc litteris mandari; ib. 54. iam intelleges aliam causam esse hastae Caesaris; ib. 104. nec intellegis satis esse viris fortibus didicisse; ib. 117. nemo est tam stultus qui non intellegat ... dominatiouem nobis ... ferendam esse; ib. III, 34. quod idem intellegebam per hos dies uni cuncte vestrum videri; ib. V, 1. de quibus deinceps intellego esse dicendum; ib. 35. cum ... populus Romanus intellexerit ei dominatum regium maxime displicere; ib. 40. intellego .. a vobis hanc sententiam repudiari; ib. VI, 3. ex quo intellegi potest animo illos abhoruisse; ib. VII, 4. non intellegitis ... mean sententiam flagitari? ib. 14. turpe est ... consilium intellegi defuisse; ib. 19. gravius .. tumultum esse quam bellum hic intellegi potest; ib. VIII, 3. ut intellegat ... se ipsum obsidet; ib. X, 10. ut intellegamus illos ... bene et e re publica iudicavisse; ib. XI, 11. si ... intellexerit plus se rei publicae profuturum (esse); ib. 26. itaque intel-

gitis .. animum ei praesto fuisse; ib. XIII, 13. te non intellegis ... hostem indicatum (esse)? ib. 23. intellegit maximam pietatem conservatione patriae contineri; ib. 46.

III. mit Object: alqd: utrumque quivis intellegere potuisset; Quint. 30. qui hoc intellegi potest? ib. 37. intellegitur, id quod iam ante dixi; Sex. Rose. 25. id quod intellectum est; ib. 26. neque haec tu non intellegis; ib. 45. haec eo profero, ... ut illud intellegatis; ib. 51. itaque .. multis ex rebus intellegi potest; ib. 69. ut non ex illis maleficiis ... hoc intellegatur; ib. 118. unum illud intellego; Verr. a. pr. 10. quod cum esset intellectum; ib. 25. praedicta id, quod intellego; ib. 43. quis hoc non intellegit? ib. 1. 9. dicam id, quod intellexi; ib. 23. ego hoc, quod intellego, .. sic confirmo; ib. II, 16. cum id, quod omnes intellegebant, diceret Heraclius; ib. 39. id quod intellegi facillime re ipsa potest; ib. 138. ut hoc totum facilissime intellegi possit; ib. 152. omnes denique hoc in hac causa intellegent; ib. 157. quo quidem in criminis non illud solum intellegi volo; ib. 165. cum id quoque constabat, vos iam hoc me tacito intellegatis; ib. 180. quid igitur est quod ex hac iniuritate novorum edictorum intellegi velim? ib. III, 39. unde .. hoc intellegi potest? ib. 120. omnia simul intellegere potestis; ib. 141. hoc quoque intellegere potestis; ib. 142. nescio quid nungarium sciebam esse, ista intellegere; ib. IV, 33. quis non hoc intellegere? ib. 89. non tam multum in istis rebus intellego; ib. 94. haec [Scipio] ille non intellegebat; ib. 98. quod ubi intellexi; ib. 148. id iam priore actione ... intellexi; ib. V, 143. quod iste homo ... neque attendere unquam neque intellegere potuit; ib. 148. id ut intellegatis; Tull. 26. ut hoc intellegeres; ib. 49. hoc intellegamus necesse est; Caecin. 49. quod ex verbis intellegi possit; ib. 52. nou id, quod intellegitur, ... valebit; ib. 81. hoc enim intellegitur; ib. 88. res ipsa hoc ... intellegere cogit; ib. 79. ut hoc vos intellegatis; imp. Pomp. 21. ea .. ex aliorum contentione ... intellegi possunt; ib. 36. multo facilius extrema intellegitis; Cluent. 11. ex quo intellegi potuit id; ib. 138. id quod iam intellegitis; ib. 167. id quod omnes intellegant; ib. 171. id ut intellegatis; ib. 174. senatus haec intellegit; Catil. I, 2. hoc .. ex hac frequentia colourum ... intellegere potestis; Salla 61. postea quam est intellectum; Sest. 11. praesertim cum id ... intellexerim semper; ib. 100. quantum sermonibus volgi et suffragiis intellegere potui; ib. 113. hoc intellegi volui; Piso 73. ista oratione hoc tamen intellegi ... vis; ib. 74. quod magis intellego; Planc. 13. ut intellegi facile possit; Rab. Post. 37. quod re intellectum est; Milo 27. intellectum est enim mihi quidem; Marcell. 3. vereor ut hoc ... perinde intellegi possit auditum; ib. 12. non enim fortasse satis ... quae diuinctus dicuntur intellegis; Phil. II, 32. si haec intellegis; ib. 54. qui hoc non intellegat; ib. III, 4. nonne satius est mutum esse quam quod nemo intellegat dicere? ib. 22. quis est enim qui hoc non intellegat? ib. IV, 4. cum ex litteris Q. Caepionis Brnti pro consule intellectum sit; ib. X, 26.

aditum: hunc quasi ... aditum ad cetera factum intellegitis; leg. agr. II, 38.

bonum: se nullum bonum intellegere posse demptis corporis voluptatibus; Piso 69.

cansam: causam fugae dicitis eandem quam omnes intellegimus; Caecin. 44.

commemorationem, confessionem: i. studium.

consilium: cum consilium sine facto intellegi possit; Tull. 32. i. sententiam.

familiam: neque enim dubium est quin ... familiam intellegamus; Caecin. 55.

rationem: ca (ratio) intellecta .. nihil ad rem pertinet; Caecin. 58.

rem: cum ea res ... intellegatur; Caecin. 51.

**sententiam:** cum voluntas et consilium et sententia interdicti intellegatur; Caecin. 50.

**studinm:** simul illud intellegi potest istius in Apronium studium, Apronii de isto non modo confessio, verum etiam commemoratione; Verr. III, 142.

**superbiām:** (superbia) quae ... perspici atque intellegi potuit; leg. agr. II, 92.

**vim:** quibus ... in rebus vis intellegi potest, si in his non intellegitur? Caecin. 31. pertenuis vis intellegi debet; ib. 47. sin autem vim ... sine sanguine nullam intellegitis; ib.

**voluntatem:** voluntas, quae si ... intellegi posset; Caecin. 53. quantum est satis ad intelligendam voluntatem; ib. 56. i. sententiam.

**intemperans,** ungemäßigt, ohne Mäßigung: alq.s: idem quam intemperans ... pseudothyro intromissis voluptatibus! sen. 14. fui paulo ante in te intemperantior fortasse quam debui; Vatin. 1.

**homo:** quae res hominem impellit, ut sit tam intemperans? Sest. 134.

**pecus:** istius ... intemperantissimae pecudis caeno et sordibus inquinavit; Piso 72.

**perpotationes:** quid ... intemperantissimas perpetrationes praedicem? Piso 22.

**viri:** qui ... inter ... intemperantis viros versatus sit; Verr. III, 160.

**intemperanter,** ohne Mäßigung: facio: quae ipse in se ... intemperanter ... fecerit; Phil. II, 50.

**intor:** ne honoribus nostris elatus intemperantis suis opibus utatur; Phil. V, 48.

**elliptijō:** nimis iracunde hoc quidem et valde intemperanter; Phil. I, 12.

**intemperantia.** Unmäßigkeit, Zügellosigkeit: I, 1. expleo: quorum intemperantia expleta in domesticis est .. stupris; har. resp. 42.

**propulso:** qui ne a sautissima quidem parte corporis potuissest ... intemperantiam propulsare; sen. 11.

2. sum: idem tu ... tanta intemperantia fuisti, ut ..; sen. 17. tanta fuisti intemperantia, ut ..; dom. 21.

3. dissero de: multa de .. intemperantia disseruit; Cael. 25.

**in novo ad:** quo te modo ad tuam intemperantiam .. innovasti? Piso 89.

II. crimen: **VENIO IAM AD CRIMEN .. INTEMPERANTIAE LIBIDINUM;** Scaur. c. 2 § 6.

III. 1. versari: conatum esse audacter hominem ... intemperantia ... in omni flagitio versatum; Sulla 70.

2. pro: haec ego vos concupisse pro vestra .. intemperantia non miror; leg. agr. II, 100.

**intempestus,** unruh, stürmisch: nox: ad hoc templum ... nocte intempesta servorum armatorum fit conuersus; Verr. IV, 94. adfurther nocte intempesta ... nuntius Syracusas; ib. V, 92. quem iste ... nocte intempesta, ... auferre conatus est; ib. 186. inde nocte intempesta ... navem consendit; Piso 93. cum intempesta nox esset; Phil. I, 8.

**intendo,** annehmen, spinnen, ausjören, vergrößern, richten, streben: I. alq.s: quo modo nunc intendit; Quinct. 88. si iste, quo intendit, ... pervenierit; Catil. I, 30. ut eo, quo intendit, maturum cum exercitu perveniat; Muren. 22.

II. alqd: quod falsum intendenter? Flacc. 84. illa omnia in hunc unum ... intenta sunt; Milo 67. si .. C. Antonius quod animo intenderat perfidere potuissest; Phil. X, 9.

**actionem:** actionem perduellionis intenderat; Milo 36.

**animūm:** i. **nnimus,** II, 1. intendo (3 Et.) B. I, 233, a.

**arcum:** cum ... intentus est arcus in me unum; Sest. 15.

**eupuditatem:** quo cupiditatem infinitam cum

immani crudelitate iam pridem intendit Antonius; Phil. VII, 27.

**facinus:** quod facinus in alienum hominem intentum severe acciperet; Cael. 54.

**genus:** cum hoc novae litis genus tam malitiose intenderet; Caecin. 20.

**oculos:** quamquam me vester honos ... intentus oculis omnis rei publicae partis intueri iubet; leg. agr. II, 77. ut totam causam quam maxime intentus oculis ... contemplemini; Flacc. 26.

**periculum:** pericula intendantur; Quinct. 47. periculum, quod in omnibus intenditur; Sex. Rosc. 7. simus ac periculum indicii intendi; har. resp. 1.

**signa:** intenta signa legionum existimari cervicibus ac bonis vestris falso; Sest. 42.

**tabernacula:** tabernacula carbasis intenta velis conlocabat; Verr. V, 30. tabernacula ... carbasis intenta velis conflocari inssit; ib. 80.

**tela:** si quod in me telum intenderit; har. resp. 7. cum omnia tela undique esse intenta in patriam videre; prov. cons. 23. ego tela ... intenta ingulis civitatis ... de coniuratorum .. manibus extorsi; Piso 5.

**intento,** drohend rühen: haec (sica) intentata nobis est; Milo 37.

**intentus,** Ausstreifen: vocem quidem et palmarum intentus et maledictorum clamorem omnes profuderunt; Sest. 117.

**inter,** zwischen, unter, während: I. nach Verben: accuso: qui inter sicarios ... accensabant; Sex. Rosc. 90.

aдиннго: inter hos agros ... adinngit regios agros Mithridatis; leg. agr. II, 51.

ago: ut cives inter se || sese|| legibus suis agebant; Verr. II, 90.

aspicio: sic furtim ... inter sese aspiciebant, ut ..; Catil. III, 13.

auetur: si verba inter nos ancupabimur; Caecin. 52.

auero: ut aliis inter manus ... auferretur; Verr. V, 28.

erto: inter se certarent; Verr. II, 39.

cohaereo: ut ... non cohaerentia inter se diceres; Phil. II, 18.

communico: cum ... multa inter se communicebant; Quinct. 15. quos inter res communicata est; Verr. III, 50.

comparo: non enim iam causae suarum inter se ... comparanda; Marcell. 16.

concilio: cum etiam feras inter sese partus ... conciliat; Sex. Rosc. 63.

confero: vitam inter se utriusque conferre; Qu. Rosc. 20. Sulla cum Scipione inter Cales et Teanum ... de iure civitatis leges inter se ... contulerunt; Phil. XII, 27.

configo: (causae) quae inter se configunt; Catil. II, 25.

congruo: cum multae causae ... inter se congruerent; Sex. Rosc. 62.

coniungo: itaque istos inter se ... studiorum turpitudine .. coniunxit; Verr. III, 22. latrones Italiae, scelerum foedore inter se ... coniunctos, ... mactabat; Catil. I, 33. quod enim ... fuit nunquam ... coniunctus quam fuimus inter nos ego et Cn. Pompeius? dom. 27.

conloco: tu inter eius modi mulieres ... filium ... conlocavisti; Verr. V, 137. qnos centuriones pugnaces et lacertosos inter mimorum ... greges conlocavit; Phil. VIII, 26.

constituo: constitutum inter eos alia de re fuisse; Cluent. 53.

consto: quod inter omnis constat, nisi inter eos, qui ..; Sex. Rosc. 33. constat inter omnis; Verr. a. pr. 49. Flacc. 80. datam (pecuniam) .. esse .. inter omnis ... constabat; Verr. I, 101. tum nimis inter omnis constabat neminem esse resalutatum; Phil. II, 106. ut constabat inter eos; ib. 107.

**c**ontineo: omnes artes ... quasi cognatione quadam inter se continentur; Arch. 2.

**c**onvenio: quid inter ipsum Alfenum et Naevium conveniret; Quinct. 65. qui inter adversarios convenisset; Cluent. 120. eum ... inter omnis fere video convenire; leg. agr. II, 42.

**d**amno: qui inter sicarios damnatus est; Cluent. 21.

**d**eerno: alias inter aliquos contrarium ... decernebat, ac proximis paulo ante decreverat; Verr. I, 120. revocabat eos, inter quos iam decreverat; Verr. I, 120.

**d**ecerto: si ferro inter se communis decertarint; Piso 81.

**d**iffero: ea res, quam ego dico, et ea, quam tu fecisti, inter se genere iniuria ... differat; Verr. III, 203. vide quid differat inter meam opinionem ac tuam; div. Caec. 61.

**d**iscepto: de invidia .. sic inter nos disceptare debetis; Cluent. 3.

**d**iscrepo: (iudicia) quae ... inter conlegas discrepare videatis; Cluent. 122. quod in eo ... nullo modo possunt inter se discrepare; Muren. 28.

**e**xistimo: fidem .. eius quantam inter socios existimari putatis? imp. Pomp. 42.

**f**loreo: tu ..., qui inter illos floreas; Quinct. 80.

**g**ratulor: itaque ... inter se impii cives ... gratulabantur; Phil. XII, 18.

**i**nterdico: videtis praetores ... interdicere hoc exemplo velut inter me et L. Claudium; Tull. 29.

**i**ntersum: neque enim inter studium vestrum quicquam ... interfuit; Quinct. 70. quid interest inter perjurum et mendacem? Qu. Rose. 46. quid interest inter eum qui ... et cum qui .. ib. 53. vide quantum interfuturum sit inter meam atque tuam accusationem; div. Caec. 35. ut nihil inter illam usitatam accusationem atque hanc novam intersit; Verr. a. pr. 55. vide quid inter te ... et hunc Sienulum ... intersit; ib. II, 114. inter Sicilianum ceteraque provincias ... hoc interest; ib. III, 12. vide inter importunitatem tuam senatusque bonitatem quid intersit; ib. 42. video quid inter annonam interesse soleat; ib. 191. quantum inter hunc et illum Numidicum ... interesset; ib. IV, 147. quid interest inter mentis hominum et cogitationis! ib. V, 35. vide quid intersit inter tuam hibidinem maiorumque auctoritatem. inter amorem .. tuam et illorum consilium; ib. 85. eequid [igitur] interest ... inter haec interdicta? Caecin. 93. videte quid intersit inter Cn. Domitium ... et P. Rullum; leg. agr. II, 19. tantum intererit inter vestram et privatorum diligentiam; ib. 82. nisi vero interesse aliquid putas inter eum ... et eum; Rabir. 19. dum modo inter me atque te murus intersit; Catil. I, 10. ut Tiberis inter eos et pons interesset; ib. III, 5. intellectum est quid interesset inter levitatem contionatorum et animum .. popularem; ib. IV, 9. nihilne existimas inter tuam et istius sortem interfuisse? Muren. 41. quid inter me et meos inimicos interesset; sen. 6. ut ne unam quidem horram interesse patereris inter meam pestem et tuam praedam; ib. 17. hic tantum interfuit inter me et inimicos meos; Quir. 13. hoc inter me atque illum interest; ib. 20. vide quid intersit inter illum .. patris tui casum et hanc fortunam; dom. 84. ne noctem quidem consules inter meum interitum et suam praedam interesse passi sunt; Sest. 54. inter hanc vitam perpolitam humanitate et illam immamen nihil tam interest quam ius; ib. 92. videtisne .. quantum intersit inter populum Romanum et contionem? ib. 127. quid enim interfuit inter Catilinam et eum? Piso 15. nihil inter vos et Catilinam interfuisse; ib. 16. intersit inter vitae dignitatem summorum atque infimorum; Milo 17. quid .. interest inter suasorem facti et probatorem? Phil. II, 29. vide .. quid intersit inter te et avum tuum; ib. 42. inter pacem et servitutem plurimum

interest; ib. 113. tum intelleges quantum inter lumen et laudem intersit; ib. 115. quid tandem intersit inter te et illos? ib. VIII, 13. hoc interest .. inter meam sententiam et tuam; ib. 15. quasi vero quicquam intersit inter A. Hirtii ... et hunc exercitum M. Brutus; ib. X, 15.

**i**nvenio: qui inter tot annos unus inventus est; imp. Pomp. 69.

**i**udicio: cum civis Centuripinus inter duos civis indicavisset || diudicavisset||; Verr. II, 66.

**i**lateo: scelus .. latere inter illa tot flagitia putatote; Sex. Rose. 118.

**l**oquor: sic.. homines inter se .. loquebantur; Verr. a. pr. 20. de comissione loquerentur inter se; ib. III, 31.

**n**umero: ne numeretur inter vivos; Quinct. 43. honestissimus inter suos numerabatur; Sex. Rose. 16. is inter honestos homines atque adeo inter vivos numerabitur? ib. 113. nibi videtur .. inter viros optimos ... esse numerandus; Font. 38.

**p**artior: cum partirentur inter se; Phil. XIV, 15.

**p**endo: at vero huius domi inter quasilla pendebatur aurum; Phil. III, 10.

**p**ono: statua inter reges posita animos hominum vehementer offensos (esse); Deiot. 33.

**p**orto: inter quos aperta lectica mima portabatur; Phil. II, 58.

**p**ugno: ex ... inter se pugnantibus naturae studiis .. conflatum; Cael. 12. permulti ... pugnant inter se; Arch. 19.

**r**epugno: ut res maxime inter se repugnantis ... coniungerent; Cael. 41.

**s**anejo: quod inter Antonium et Dolabellam ... foedere et fide sanciretur; Phil. XIII, 42.

**s**atis do: ut .. uterque inter se ... satis daret; Quinct. 30.

**s**um: qui ... numquam inter homines fuerit; Sex. Rose. 76. qui vietus inter Tolosam et Narbonem est; Font. 19. ipsi inter se censores sua iudicia tanti esse arbitrantur; Cluent. 122. qui ... inter viros saepe mulier et inter mulieres vir fisiunt; dom. 139. numquam puer aut adulescens inter coenos fueras? Vatin. 32. enm is ... vir inter viros esset; Cael. 11. ut ipse in legionibus P. Crassi imperatoris inter ornatissimos homines ... fuerit; Plane. 32. non es inter nos; Scaur. 50.

**t**ueor: nobilitatem illam inter suos ... tuetur; Cluent. 196. hic inter illos Africanus est; Phil. VI, 10.

**v**aleo: plus ut valeret inter suos gratia; Cael. 74.

**v**enio: non ego ... inter fugitorum ac praeponum ac tua tela venissem; Verr. II, 99.

**v**ersor: ut inter suos ... puerulos ... velit hos versari; Sex. Rose. 120. quod ... inter hostium tela .. versetur; Verr. I, 85. quod ... inter sociorum iura .. versetur; ib. qui ... inter impudicas mulieres ... versatus sit; ib. III, 160. inter eius modi viros ... versabatur; ib. V, 30. quaudam mentionem inter iudices esse versatam; Cluent. 72. non .. iam inter latera nostra sica illa versabitur; Catil. II, 1. cum inter subsellia nostra versentur amici; Phil. II, 19. scorta inter matres familias versabantur; ib. 105. cum inter subsellia senatus versarentur latrones; ib. V, 18. enm inter media hostium tela versaretur; ib. XIV, 36.

**v**ivo: quae (Jeges) etiam inter Sullana arma virerunt; Vatin. 23. ita inter hos vixi ..., ut .. Plane. 75.

II. **nach Adjectiven:** aequabilis: quod aequabile inter omnis ... esse possit; Caecin. 70.

**c**ommunis: ut dices omnia inter eos esse communia; Verr. II, 89. esse quiddam nobis inter nos commune; ib. III, 98.

**c**ontrarius: cum Brutus .. capita alterna inter se contraria recitanda curasset; Cluent. 14.

**d**iversus: loca inter se maxime diversa; Verr. III, 192. qui cum diversos inter se aditus habeant; ib. IV, 117.

**i**nep*tus*: quam personam ... cognoscitis ..., inepti ac stulti inter viros; Caecin. 14.

**m**edium: cum inter bellum et pacem medium nihil sit; Phil. VIII, 4.

**n**obilis: ubi erant ... eeteri homines apud nos noti, inter suos nobiles? Flacc. 52. f. primus.

**n**otus: homo ... ne inter suos quidem notus; Flacc. 8.

**p**eritus: quam personam ... cognoscitis ..., inter mulieres periti iuris; Caecin. 14.

**p**rimus: ut erat in primis inter suos copiosus; Verr. I, 65. napsit A. Anrio Melino ..., adolescenti in primis ... inter suos et honesto et nobili; Client. II. qui cum tribunus plebis primus inter homines nobilissimos ... factus esset; Sest. 6.

**p**rin*c*e*p*s: ut postea princeps inter suos ... sanctissimus et iustissimus index (fuerit); Plane. 32.

**s**imilis: C. et L. Fabricii fratres gemini fuerunt ... homines inter se ... similes; Client. 46.

**III. nach Substantiven und Verb:** a etatem dego: inter feras satius est aetatem degere; Sex. Rose. 150.

**c**ertamen: si certamen inter aliquos sit; div. Caec. 10. de quorum urbis possessione ... inter deos certamen fuisse proditum est; Flacc. 62. erat certamen inter clarissimos duces; Marcell. 30.

**c**onsensus: itaque ... eosdem postea singulari inter se consensu et amore devinxit; Phil. XI, 2.

**c**on*s*uetudo: cum antea consuetudo inter eos fuisse; Scaur. 9.

**c**ontentio: contentiones inter Habitum et Oppianicum ... excitabantur; Client. 44. nesciebam inter sapientissimos homines hanc contentione fuisse; Sest. 47. quia saepe concurrunt ... aliquorum bene de me meritorum inter ipsos contentiones; Plane. 78.

**c**ontroversiae: cum haberent inter se controversias; Verr. II, 122. quae (controversiae) essent inter aratorem et decumanum; ib. III, 35.

**d**iscrimen: sit hoc discrimen inter gratiosos civis atque fortis; Balb. 49.

**d**issensio: erit inter eos ..., sicut inter nos fuit, magna dissensio; Marcell. 29.

**g**radus: ut gradus essent petitionis inter aequalis; Phil. V, 47.

**h**onores: ut omnes eius || huius || honores inter suos et amplitudinem possent cognoscere; Verr. II, 112.

**i**nimicitias gero: ut nostras inimicitias ipsi inter nos geramus; Balb. 60.

**i**ntervallum interio: videte quantum intervallum sit interiectum inter maiorum nostrorum consilia et inter istorum hominum dementiam; leg. agr. II, 89.

**i**ra: nostrae nobis sunt inter nos irae .. placandas; har. resp. 63.

**i**ndices do: quem ad modum iudices inter Siculos dares; Verr. II, 40.

**i**udicium committo: iudicium inter sicarios ... committitur; Sex. Rose. II. — facio: inter aratores et decumanos lege frumentaria ... iudicia fiunt; Verr. II, 32.

**l**o*e*n*s* est: erit profecto inter horum laudes aliquid loci nostrae gloriae; Catil. IV, 21. sit ... inter signa atque in acie locis; Balb. 40. nec inter tantam vim armorum existimarem esse oratori locum; Milo 2.

**m**uliercula: at homo ... magis vir inter mulieres, impura inter viros muliercula proferri non potest; Verr. II, 192.

**n**omina defero: si quidem non modo nomina deferto inter se sodales; Cael. 26.

**o**dium: quorum summum quondam inter ipsos odium bellumque meministis; Phil. XI, 2.

**o**pen ferro: quae (vox) ... open inter barbaros ... tulit; Verr. V, 147.

**p**artitio: haec inter nos partitio defensionis non est fortuito; Sulla 13.

**s**imilitudo: omnes .. tantam habent similitudinem inter se; Phil. XIII, 28.

**s**ocietas: esse aliquam oportere inter nos ... societatem; leg. agr. II, 11. quae tanta societas ullis inter se rerum optimarum (fuit)? Sulla 16.

**v**arietas: nulla varietas est inter homines opinionis; Flacc. 96.

**v**im suscipio: quia nulla vis umquam est in libera civitate suscepta inter civis; Milo 13.

**IV. zum Satz:** quae inter decem annos ... faeta sunt; Verr. a. pr. 37. ut dies xxxv inter binos ludos tollerentur; ib. II, 130. quae urbis instar habere inter illos piraticos myoparones videretur; ib. V, 89. cum ... nulla vox alia illius miseri inter dolorem ... audiatur; ib. 162. inter nostra atque hostium castra hasta posita; leg. agr. II, 53. dico te priore nocte venisse inter falcarios; Catil. I, 8. cum inter falcarios ad M. Laecam nocte ea ... Catilinae denuntiatione convenit; Sulla 52. neque ... illus alias discordiarum solet esse exitus inter claros et potentis viros; har. resp. 54. silent ... leges inter arma; Milo 11. quo modo sis eos inter sicarios defensurus; Phil. II, 8. si inter eam ... hoc tibi accidisset; ib. 63. en causam cur lex tam egregia ... inter fulmina et tonitra ferretur; ib. V, 15. inter bina castra conlocutus est; ib. XI, 27. Sulla cum Scipione inter Cales et Teanum ... de iure civitatis leges inter se ... contulerunt; ib. 27.